医 人 第 ８ １ ３ 号

                     令和７年１２月４日

対象医療機関 管理者 様

埼玉県保健医療部医療人材課長

（公印省略）

「医療分野における生産性向上に対する支援」の活用意向に関する調査について（依頼）

本県の保健医療行政につきましては、日頃より格別の御理解、御協力を賜り厚くお礼申し

上げます。

さて、令和７年度厚生労働省補正予算の主要施策において「医療分野における生産性向

上に対する支援」が提示されたことを受け、県による実施及び予算編成の参考とするた

め、下記のとおり調査を実施いたします。

つきましては、お手数でございますが、令和７年１２月１２日（金）までに別添調査票

にて御回答いただきますようお願いいたします。

なお、本事業の実施については現時点で未定であり、また実施する場合も確実な補助等

を約束するものではありませんので御了承ください。

記

（１） 施策の概要

別紙「令和７年度厚生労働省補正予算 主要施策集」のとおり

（２） 調査票の提出方法・提出先・回答期限

別添調査票に記入し、令和７年１２月１２日(金)までに保健医療部医療人材課医

師確保対策担当（a3560-04@pref.saitama.lg.jp）まで提出してください。

（３） 留意事項

        ・ 活用意向がない場合には回答は不要です。

        ・ 厚生労働省における実施要項等は現時点で公表されていません。

施策の内容は「令和７年度厚生労働省補正予算 主要施策集」のとおりです。

担 当 医療人材課 医師確保対策担当

電 話 048-601-4600

メール a3560-04@pref.saitama.lg.jp

mailto:a3560-04@pref.saitama.lg.jp
mailto:a3560-04@pref.saitama.lg.jp